

MINISTERIET FOR GRØN TREPART

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 – 56
Den 7. november 2024

Ministeren for grøn treparts besvarelse af spørgsmål nr. 2 til L 40, forslag til lov om ændring af lov om naturbeskyttelse og om ophævelse af lov om administration af Den Europæiske Unions forordninger om handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ. (Supplerende bestemmelser til skovrydningsforordningen om tilsyn, gebyr og konfiskation m.v.) stillet den 25. oktober 2024 efter ønske fra Marianne Bigum (SF).

Spørgsmål nr. 2 til L 40

”Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø vil få til opgave at donere konfiskerede produkter til velgørende eller almennyttige formål, alternativt bortskaffelse i overensstemmelse med regler om affaldshåndtering. Hvordan tænkes dette at skulle foregå i praksis, og hvem vil skulle dække denne omkostning?”

Svar

Ved vedtagelse af lovforslaget, vil det med naturbeskyttelseslovens § 90 blive muligt for ministeren for Grøn Trepert, at bemyndige Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø til at beslutte, hvordan konfiskerede produkter, der er i strid med skovrydningsforordningen håndteres. Produkterne kan doneres til velgørende eller almennyttige formål, eller hvis dette ikke er muligt, bortskaffes i overensstemmelse med EU-retlige regler om affaldshåndtering. Det vil være op til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø at afgøre den bedste håndtering af de konfiskerede produkter på baggrund af den konkrete sags omstændigheder. Styrelsen har allerede i dag beføjelse til at beslutte, hvad der skal ske med konfiskerede dyr og planter, der er indført i strid med Washingtonkonventionen (CITES).

Omkostninger forbundet med styrelsens beslaglæggelse, donation og destruktion, herunder udgifter til transport og opbevaring af produkterne vil, som beskrevet i lovbemærkningerne, blive pålagt den pågældende virksomhed.

Jeppe Bruus

/

Lars Bødker Madsen